μεταμέλεια (Θεοῦ) οικονομίας μεταβολή, I, 375. μεταμέλειας φαρμάκοις, II, 485. μεταμελείας φαρμάκοις λαθῆναι, II, 821.

μεταμελήθησιν, II, 559 : cum antea pie vixissent. μεταμελούμενος, scil. Deus, I, 522 : in cod. μεταμελούμενον, scil. populum, magis ad ἀκρίβειαν Theod.

μεταμορφοῦν τὴν ψυχὴν πρὸς τὸ βέλτιον, IV, 792.

μεταμφέσκοντα, IV, 1229 init. : lapsu, pro μεταμφέσκονται et forma notanda.

μεταναστάντες, III, 992. patria excedere jussi.

μετανάστασιν, II, 521 : Jechoniæ Babylonem abducti.

μετανάστης (καὶ δοῦλος τῆς ἀσεβείας), I, 1014. transfuga a Deo. μετανάστηαι, II, 1648 : Judæi, sparsi per orbem. III, 269 apostoli, ubique ejecti.

μετανοία προσχεῖν, I, 637 : vid. προσέχειν. μετανοίας, IV, 475 : tit. rel. sign. receptionem lapsorum in societatem Ecclesiæ. μετανοίας ἤξιουν τυχεῖν, III, 874 : ut liceret publice deprecari et penitentiam fateri. μετανοίας καιρὸν, I, 952 : statim expr. τὴν ἐξομολόγησιν ἐποίησατο. μετανοίας φάρμακα, I, 640, 641 init. I, 950. μετανοίας φαρμάκοις ἐχρήσατο, I, 800 : confessus est culpam. Nam et hic in *confessione* ponit μετάνοιαν. μετάνοιαν synonymum ponit τῆ ἐξομολογήσει, I, 640, 642 extr., 645 init. : synecdochice : sed ex more ætatis illius. μετάνοιαν μετανοία χαρίζεται, II, 1472 init. : Deus, ut poenam denuntiatam haud immittat. Ludit in verbis, rem serio explicat.

μεταξὺ τῆς ἀφίξεως : vid. ἀφίξεως, III, 958. μεταξὺ τῶν Ἀρειανικῶν διηγημάτων, IV, 630 : ut me et lectorem recreem ab illarum acerbitate et molestia.

μετάπεμπτος γεγένηται, III, 1155.

μεταπεσόντα εἰς δουλείαν, I, 1408 extr. : pro ἐμπεσόντα.

μεταποιεῖται, IV, 651 : semen humanum in membra.

μεταποιήσιν, IV, 145 init. Ambros. dicit : Kân προσκομίσης τῷ θυσιαστηρίῳ, nempe oblationes panis et vini ad celebrandam Eucharistiam; πρὸς

μεταποίησιν, ad consecrationem ut jam non sit *nudus panis*, *nudum vinum*, sed, quod dixit p. 126, μεταβάλλεται· νοηται δ πιστεύεται, προσκυνηται, ut symbolum junctum corpori et sanguini Christi : ut ipse Theod. ibid. ait, post άγιασμὸν vocari corpus et sanguinem Christi. μεταποίησιν τοῦ ταπεινοῦ πρὸς τὸ ὑψηλόν, IV, 152 init. : sedendo ad dextram Dei : salva ergo οὐσία et ὑποστάσει, statu tantum et conditione mutata in melius : ut mox distinguit, οὐ τοιοῦτον τὸ σῶμα, καὶ ὅτι τοῦτο : conditione mutata, non *vale*, οὐσία salva, *idem*. Gr. Nyss.

μεταπτωτήν, III, 759, mutabilem, quæ *amitti* possit.

μεταρουμίζεσιν, IV, 792 : uno ρ ut mox, μετερούμίζεσιν.

μετάστασις, I, 354 : Judæorum μετακείσια. μεταστάσαι, IV, 810 : diabolorum, ejectione e caelo, et mutatione status in pejorem. μεταστασις, II, 942, conversionem (publicam populorum) ad Christum. μετάστασιν μάρτυρος, III, 923 : reliquis ejus alio translatis.

μετασηματίσαι τὸν κόσμον, V, 958 : promisit Deus, olim, in fine. Eunoin. μετασηματίσθεῖσα ἡ τοῦ Θεοῦ οὐσία γέννημα λέγεται, V, 971 : calumniatur Anomæus.

μεταφέρει τὸν λόγον ἐπὶ τὸ προκείμενον, III, 51 : ἀναφέρει, revocat. μετέφερε, IV, 869 init., tulerat, ultro citroque, vel ad aliequem.

μετέγεν ἀκαθαρσίας, I, 340, impura erat : mox, εἶχεν. μετέξει, III, 558 init. : per τ pro θ. μετέσχεν, V, 1085 : quo discrimine de Christo et hominibus. μετέχομεν τοῦ σώματος, ὡς τοῦ πνεύματος, IV, 174 : tam humanam, quam divinam Christi naturam tenemus, amplectimur, profitemur. Apollin.

μετεπισματώσεις, IV, 994 : Pythagoræ et Platonis. μετεπισματώσεις Πυθαγορικάς, IV, 294 : alias μετεμψυχώσεις. Illud accuratius. Eas admisere Carpocratiani ib. et Manichæi, 321.

μετέστησαν, I, 572, abiere, volentes quidem; mox enim distinguit ἀκοντας. μετέστησαν, μεταστάντες, II, 1444 extr. : voluntario, proprio consilio, non spontibus aliis, ut et pollerent ibi.

μετιθέμενον, V, 75 : vitiose pro μετατιθ. signa ἔρμηνεύμενον, versum.

μετοικίας εἰς Βαβυλῶνα, II, 1226 : pro, μετοικίσαι; metonymice; aut εἰς pro ἐν.

μέτοικοι τῆς οἰκουμένης, IV, 1007 : facti sunt Judæi : nuspiam cives, II, 1495, 178.

μετοπωρινὰ φύλλα, III, 1110 : tribuit δένδροις ἰσοφύτοις; unde ergo his folia μετοπωρινά; scil. ex autumnio prioris anni, hærentia ob teneritudinem succulentam, sed cana, fusca et flaccida. νεόφυτα vocat, quia de puellis sermo : et speciem monstrat indecoram et incongruam : ut etiam inter mortuos novellas intelligere liceat. Sed illud sufficit : et e proximo vere iis indutæ intelligantur.

μετόπωρον, I, 18, autumnus ipse, II, 1664; III, 1108; IV, 496, 497, 498.

μετουσίᾳ ἀθίντος, IV, 217 init. : non est Deus, sed οὐσία, necessario, per se, ab æterno, non ut aliunde accepit. ut nos. μετουσίαν αγαθῶν, II, 282, copiam, fructum. — τῆς πίστεως, III, 236 : κοινωνίαν. — τῆς σωτηρίας, III, 120. — φιλοσοφίας, IV, 983 : ad discendam eam; ut fletet philosophus. — χάριτος, III, 657, copiam.

μετοχή, V, 932 : opp. φύσει· hac bonas esse, negat, res creatas, unum Deum dicit : illa, concedit : nempe dante Deo, qui per se omnia habet ab æterno, necessario, ex sua οὐσίᾳ, non ab alio data aut aliunde expressa. Hæc persequitur p. seq. μετοχὴ ἀθίνατοι, V, 1044 : angeli sunt, tribuente Deo, non οὐσιωδῶς. et 947, μετοχὴ ἄγιοι.

μετρεῖν τὰ μαθήματα τοῖς παιδευομένοις, I, 3, proferre doctrinam cum ratione virium discentis cūjuseque. μετρεῖσθαι, IV, 35, 73 init., contineri, consistui; et nil occurrat in vita, quo non possit

aliquid e Psalmis conferri. μετρήσει τῇ πίστει τὴν ἀθυμίαν, IV, 1119, minuere, cohibere. μετρήσας ἑμαυτὸν, IV, 1100, reputans qui essem, quam tenuis et humilis. μετροῦσα τοὺς λόγους, I, 1472 : τῇ φύσει τῶν ἀνορθῶτων, aptans, ut ei sint 1<sup>o</sup> similes, 2<sup>o</sup> faciles. μετροῦσα τοὺς λόγους ἀκοαῖς ἀνθρωπίναις, I, 1508. Cod. μετιούσα, persequens. Illud præferendum. μετροῦσι τὴν τιμὴν, III, 186 : opp. ἀμέτρως τιμῶσι. μεμετρημένην γνώσιν, V, 28 circumscripam, non infinitam.

μετρητὴν γλώττην, I, 1274 extr., verbis explicandam.

μετρήθητι ἐπιμένει, II, 412 : Deus, minus dicens de beneficiis suis, quam posset.

μέτρον ἀνθρώπινον, V, 18, humanitas ipsa, ejuque conditio et affectiones. μέτρον ἀνθρωπότητος, V, 56, quidquid cadit in hominem. Hic distinguitur ἀπὸ τοῦ γενοῦς ἀνθρώπου. μέτρον ἀνθρωπότητος ἀγνωσύης, V, 28, conditio humanitatis, qua multa ignoret. μέτρον δουλοπρεπές, V, 26, conditio servilis. μέτρον ἔχειν, II, 60 : tribuitur amori in Christum, ita, ut hic ipse dicatur judicare, eum esse *satis magnum* : quasi satis amari possit Deus. μέτρον κενώσεως, V, 57 : ἡ κένωσις. μέτρον λίθων ἔχουσαν γάλαξιν, I, 327, lapidum instar. μέτρον δόξης, II, 457 init., magnitudinem, aerbitalatem.

μέτρον ἀπειρω, IV, 109. μέτρον ἀπειρῶν δυνατώτερος, I, 247. μέτρον ὑποβάλλειν· vid. ὑποβ. μέτρα τῆς οὐσίας τοῦ Θεοῦ, III, 253 : non quæ sint; sed quæ ponat homo, investigare Dei arcana studens. μέτρα ἀνθρωπότητος, V, 10 : perfecta et justa ac solida humanitas, omnibus partibus absoluta; *numeri* humanitatis : μέτρον, p. 28. μέτρα τῆς ἀνθρωπότητος, V, 50 : vocasse dicuntur Christum etiam ad apostoli et pontificis nomen. V, 50. Quasi ex humanitate demum manaverit, ut et hoc esset : cum ea de causa homo fuerit factus. Scilicet docet, omnia subire debuisse Christum, quæ humanitatis conditio caperet, ut per omnia similis esset nobis, et semini Abrahami. Ni alia loca obstant, μέτρα interprete, *consilia*. Sed et ἀνθρωπότης obstat : ἀνθρωπότησεως esse debebat. Sed totum hypothetice intelligi potest : numeri et conditio humanitatis semel assumptæ. μέτροις τοῖς ἀνθρωπότητος, V, 44 : terminis humanitatis κατηγγόμενον, *intra* eos demissum. μέτροις τῆς ἀνάγκης, V, 18, legibus, conditionibus In marg. νόμοις; quod glossam sapit.

μετώπων φάλαγγος, IV, 556, adversos hostes. μετώπων, pro μετώπου, II, 784. μετώποι; ἔγχαοημένην ἔχων αἰδῶ, IV, 612.

μετωγέτευσαν τὰ νάματα, I, 620 : eleganter de propagata ex Judæa per orbem Christi doctrina.

μέχρι τῶν ἀπογόνων διέδραμεν ἡ εὐσέβεια, I, 523; ut et in iis esset. μέχρι τῶν πατριάρχων, I, 63, quamdiu erant Patriarchæ, durante eorum ævo; non, *usque ad illam ætatem*, ut Act. iii, 21. μέχρι πολλοῦ, II, 1545 : sign. terminum *in quo*. μέχρι τούτου ἑστάναι, II, 691, in illo. μέχρι τούτων ἔστη, II, 1506, intra illos. μέχρι ὑπονοίας ἔστησε, III, 291, intra.

μέχρις, et terminum in quo, *quoad* vel *quatenus*, notat, I, 244. μέχρις ἑσπέρας enim, e contextu, debetesse, *durante vespera* : quam scil. sequeretur ὁρθρος. μέχρις — καταλύσει, I, 937 : durum; in cod. add. ἔν, et scribitur καταλύση, ut unus fert.

μέχρις ἀν ἐθέλη, IV, 489 init., quoad, quamdiu.

μεγιστῶθ, I, 471, 539.

μηδὲν σημαίνει, V, 976 : opp. οὐσίας δηλωτικόν, rei, quæ adsit, ad naturam rei pertineat. μηδὲν ergo est, quod non existet, non sit in natura rei, *positive, wirklich*; quia est notio pure negativa, nil ponens, sed aliquid removens; nihil ergo, inquit Anomæus, relinquitur.

μηδὲως, III, 452 : uno vocab.

μηθουμαν, IV, 1071 : per η, ut fere.

μηκύνειν, I, 285 : simpliciter, scil. τὸν λόγον, III, 1315; IV, 374, 392; II, 1461. μηκύνειν περὶ τοῦ

των, III, 574 : scil. τὸν λόγον, *protius dicere*.  
 μῆλον τῆς ὕψους, II, 92 : *vultum genitivus explicat*. Malo comparatur vultus.  
 μῆν post μήτε, I, 276.  
 μῆνδος (τῆς) II, 288. μῆνιν Ἀχιλλέως, IV, 698 : *ponit pro initio Iliados*.  
 μηνσείδης σελήνη, II, 132, *falcata*.  
 μῆνυμα, I, 103. *typus*. μηνύματα ἔψεως, III, 906 : *quid species obiata denuntiaret*. μηνύματα ἔρητης, IV, 1116 : *epistolam heortasticam*, non festi nuntiam, ut quod ille æque sciret, sed quasi admonitionem gaudii communis, excitationem, et officii in festo præstandi observationem. μηνυμάτων νομικῶν, IV, 135, ritus lege præscriptos. Eust.  
 μηνυτά; τοῦ γάμου, II, 160, *præcones*.  
 μήτε μῆν, II, 212 : *usitatus*, et *mollius*, οὐδὲ μῆν, 1053; III, 49, 97, 209, 247, 261, 668, 1031.  
 μήτηρ εὐεργεσίας ἢ παιδείας, II, 1632 extr. μητέρα ἀγαθῶν μυρίων γῆν, II, 823 init. μητέρα θανάτων, IV, 592 : *improbritatem*, ob quam puniantur.  
 μήτε γὰ, III, 758 extr. : *pro δηλονότι*, vel *οἷά τε*, *quippe*, *positum videtur*.  
 μητροπῶλι, III, 469 : *Romæ*; *Pauli ætate*.  
 μητροπολίτας τῶν δύο ἐπαρχιῶν, IV, 1182. μητροπολίτη, IV, 1352 : *qui subjectus esset archiepiscopo*. μητροπολιτών, καὶ τῶ ἡμετέρῳ, IV, 1076 : *episcopis*, quibus alii subessent. Suum intelligit Hierapolitanum primalem.  
 μηχανὴς, I, 661 : *e Symm*.  
 μία τοῦ μεγάλου, I, 175 : *πρώτη*. μὴ προσκυνῆται, *rel. colendus Christus*, V, 42, ne duo Christi intelligantur. μία καὶ μία (ὀπίστασις), III, 847, una eademque, non duæ, nec numero, nec specie. Vide *contra*, εἰς καὶ εἰς. εἰς μίαν οἰκίαν αὐτὸν ὑπεδέξατο, III, 157 : *non redundat μίαν*, quia opp. τὴν οἰκουμένην. μίαν πίστιν προσεσηγάμεν, III, 422 : *specificæ*, scilicet, quia *subjectivam* intelligit : *cujus materia sit una, objective*; numero. μίαν προσκύνῃσιν, IV, 1303, V, 119 : *Christo exhibemus*, ut *uni*, non ut *duobus*, Deo alteri, et homini alteri, sed *eidem θανθρώπῳ*. μίαν, V, 1051 : *vid. ὁμοίαν*.  
 μαιφρονία pro ipso facto cædis, I, 221 : *quia de impuritate sermo*. μαιφρονίαν ἐτόλμησαν, II, 391 : *τὸν φόνον*. μαιφρονίας ἐτόλμησαν, I, 291, *cædes ipsas* : ut 563.  
 μαιφρονος γνώμη, I, 223, 270, *cædis cupidus animus*, pronus ad cædem.  
 μικροψυχία βασιλείως, IV, 1185, *animus alienior ab episcopo*, iniquior; opp. *καταλλαγαί*. μικροψυχίας γενομένης, I, 236 : *e contexto sign. discordiam*. Potest tamen et humilem animum ac sordidum notare, aut timorem, quo acti, culpam mali conferrent in Mosen. μικροψυχίαν πρὸς ἡμᾶς, IV, 1157, *animum a nobis alienum, iniquum, φιλαίτιον*.  
 μικροῦν προφητῶν, V, 1254 : *(suppl.) cantorum in choris a Davide institutis*.  
 μικτὴν ὀρνέων καὶ ἡμιόνων φύσιν, IV, 558 init. *Nulla est avium μικτὴ φύσις*, ut *mulorum*. Amplexat ὀρέων, e n. 14. Nam et III, 755 extr. junxit ὄρεῦσι καὶ ἡμιόνοις. Cur denique *aves et mulos jungat*?  
 μιλίους ἐκδοσι καὶ ἐκπτόν, IV, 1202, et *mox*, *μίλιον*, *Latinum*.  
 μιμῆται (Josua) τοῦ Δεσπότης τὴν μετριότητα, I, 315. *Notabile sane* : Josua imitator Christi modestiam : *at prior vivebat Christa*. At *typum esse*, dicit; *μιμῆται ergo est*, eadem erant in illo, quæ in Jesu Christo. Erat tamen *μίμησις*, non e Josuæ consilio, id ignorantis, sed Dei, conformantis *typum ad archetypum*, cuius sane prior est *notio et conditio in mente Dei*. μιμῆται, IV, 557, *dimittitur, er nimis das Maass*. μιμήσασθαι τὸν θάνατον σωτήριον, III, 463 : *Christi*, Paulum *velle*, ait. μιμήσασθαι τὰ παθήματα τοῦ Δεσπότης, III, 503. μιμούμενος — Χριστῶν, David, I, 609 : *faciens idem, quod fecit, post eum Christus*. μιμούμενος δυνάστητον Πατρὸς, II, 1278 init. : *eandem habens po-*

tentiam, quam Pater. δυνάστητον pro δύναιμι, et μιμούμενος *notabiliter de re, quæ non sit γνώμη*, sed *τύχης*, imo *divini beneficii*. Aut *ad modum imperandi*. μιμῆται Μελιχιδεὶς τὸν Χριστῶν, III, 583 : *hoc negat factum, quæ Ierosolῶν, sed Christum fuisse ait, secundum ejus τάξιν*. Res ergo eodem redit : et ipse typis tribuit τὸ μιμῆσθαι archetypum.

μιμήματα τῶν οὐχ ὑπεστώτων, I, 149, *ab iis distingu. τῶν ὑπεστώτων εἰκάσματα*. Etsi et μιμήματα ponunt rem, quam exprimas *imitando*. Sed ponunt h. l. rem in phantasia, vel *notionem in mente*, rei, quasi sit. εἰκάσματα exprimunt τὸ εἰκάς, ut rei ipsi convenit. μιμήματα ἀναστάσεως, V, 650 : *in hac terra figuras, præludia*.

μιμητή; V, 58, qui idem sentit et loquitur, non imitandi studio.

μισθωτοί, II, 127, qui bona sequuntur spe vitæ futurae et celestis.

μίτρα; apud LXX, expl. τανία, I, 166. τῶν μετρῶν, IV, 543 : *pro μέτρων*.

μνήμης (ὁ τῆς) μακαρίας, III, 825 : *Constantinus scil. de patre moriuo* : et *mox*, μνήμης θείας, sanctæ; μνήμης τῆς μακαρίας, Joviani, III, 990. μνήμης τῆς μεγαλοπρεπούς, IV, 1101 : *præsidis defuncti*, 1107. τῆς μνήμης, μακαρίας, Ἰουδῶν, IV, 1140, 1146 : *μακαρ. καὶ ὁσίας*, *ibid. Theodoti Antiochi*. — Κυρίλλου, IV, 1155. Πρόκλου, 1157. μνήμης μακαρίας καὶ ὁσίας, Ἀλέξανδρος, IV, 1180. Πρόκλου, p. seq. τῆς μνήμης, ὁσίας, IV, 1203 : *Flavianum*. εἰς μνήμην λαμβάνειν, I, 166, *recordari*. μνήμην ἐναυλον, I, 364. *Obs. et μνήμην tribui Palestinis eorum, quæ, in Ægypto gesta, longe ab iis, nec sensissent ipsi, nec vidissent*. μνήμην ἐνυπνίου, II, 1079 : *transitive* : ut ipsi *revocarent in mentem somnium ejus*. μνήμην συγγραμμάτων : *vid. συγγραμμάτων*. μνημονουμένου, V, 1137 : *legendum videtur*, μνημονουμένην, nempe χάριν, quæ in *memoriam revocatur*. μνημονουόμενον, V, 1148 : *de quo dixerat*.

μνησθεὶς ἐνίων ῥημάτων, I, 856, *commemorans, referens*. μνησθήσομαι ἐνός διηγήματος : *vid. διηγήμ. μέμνηται αὐτοῦ ἡ ἱστορία*, III, 163. μέμνηται; ἡ ἱστορία, I, 955. μέμνηται πλειόνων, I, 893 extr., *mentionem facit*. Metonym.

μνηστῆρα θεῶν προσλομένης, III, 1193 : *virginem asceticæ et monasticæ vitæ cupidam*. μνηστῆρος, I, 1104 : *Josephum intell. Mariæ sponsum*.

μῆτραν τοῦ δικαίου προστιθεὶς τῷ ἀδικουμένῳ, III, 1227 extr. : *pro ψῆρον*, sive *δικαίου masculinum sit*, sive *neutrum*. Si *masculinum* : *sign. partem vel sententiam debitam innocenti læso sine merito*; sin hoc, *sign. judicium vel sententiam de justo, de innocentia, quam ei reddat iudex læsum pronuntians*, et *satisfactionem imponendo auctori injuriæ*.